
7

JAK VYPADAL ŽÁKOVSKÝ TEST?

 › Každý žák pracoval se dvěma půlhodinovými moduly. Testový modul byl blok vzájemně 
souvisejících úkolů, které spojovalo společné téma. 

 › Každý modul obsahoval přibližně osm kratších testových úkolů, jejichž zodpovězení obvykle 
netrvalo déle než jednu až dvě minuty. Po nich následoval rozsáhlejší úkol (tzv. velký úkol), na 
jehož vypracování bylo potřeba zhruba 15 až 20 minut. 

 › Testové úkoly žáci vypracovávali v prostředí, které se snažilo co nejvěrohodněji simulovat reálné 
prostředí práce s internetovým prohlížečem, emailovým klientem, textovým editorem, editorem 
pro přípravu prezentací apod. 

 › V některých případech museli žáci podobně jako v běžném životě pracovat s několika aplikacemi 
současně. Počítačové aplikace, se kterými žáci v testu pracovali, byly vyvinuty speciálně pro šetření 
ICILS, ale zachovávaly obvyklé konvence (např. standardní ikony nebo typické druhy reakcí na 
zadané příkazy). 

 › Práce žáků byla automaticky ukládána na USB flash disk. Vyhodnocování žákovských odpovědí 
následně probíhalo v některých případech automaticky, především u velkých úkolů bylo prováděno 
vyškolenými hodnotiteli podle předem vypracovaného manuálu.

 › Jednotlivé testové úkoly měly různou úroveň obtížnosti, což odpovídalo výše zmíněným čtyřem 
dovednostním úrovním. Na obrázku je uvedena ukázka testového úkolu, který odpovídal první 
(nejnižší) dovednostní úrovni. 

UKÁZKA TESTOVÉHO ÚKOLU


